MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Vaccine allergy chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*144. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-

Nausen te hnena Department —in Vaccine a pek thin hi nausen te tan huat/ngeih loh theih a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

National Urban Health Mission (NUHM) chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -
*145. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

a) National Urban Health Mission (NUHM)-ah Consultant turin Qualification enge neih ngai ?

b) NHUM Consultant hi tunhnaiah lak thar a ni em ?

¢) Tu nge lak anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT
SIPMIU pilot project chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*146. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state —

a) SIPMIU in thla 6 chhung atan solid waste resource management pilot project a kalpui mek a zawh hnuah hian engtia chhunzawm tur nge ni ang ?

b) Aizawl khawpui tana solid waste management kalpui mekah ADB atanga sum lokal engzatnge hman ni tawh ?

c) Enge a hmanna te ?
d) He hna hi consultancy firm rawih an ni em ?

e) Rawih an nih chuan eng consultancy firm nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Civil Hospital, Aizawl upgrade chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*147. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

Civil Hospital Aizawl upgrade nan pawisa cheng engzatnge Central Sorkar atangin State hian a dawn tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Hnahthial khuaa Sub-District Hospital leh Ayush Damdawi In chungchang

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*148. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

(a) Hnahthial khuaa Sub-District sak mek hi Phase I sak zawh tawh a ni a, Phase II hi engtikah nge sak chhunzawm theih anih ang?

(b) Hnahthiala Ayush Damdawi In sak tum kha hmalaknain enge a thlen tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

SOCIAL WELFARE DEPARTMENT

PWD (Act) hnuaia 3% reservation chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*149. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state —

a) Person With Disability (PWD) Act hnuaia rualbanlote tana hna
3% reservation hi a takin kalpui a ni em ?

b) A nih chuan mi engzatin nge hamthatna hmu tawh ?

¢) Rualbanlote tan hian sorkar hna engzatnge awm thei ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT
RAY hnuaia Pilot Project chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*150. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to statea) RAY hnuaiah Pilot Project khawiah nge a awm ?

b) Project atan hian Sanction Amount engzatnge ? Engtikah nge ruahman a nih ?

c) 1" Installment pek a ni tawh em ? A nih chuan engzatnge ?
Engtikah nge pek a nih ?

d) Hna hi eng chen nge thawh(Physical Achievement) a nih tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

HOME DEPARTMENT
L.R. Batalion-te enkawlna sum chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*151. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —

I.R. Battalion-te enkawlna atan hian Mizoram Sorkar hian tun kum (6) kalta chhung khan sum engzatnge a hmuh?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
JSSK sum chungchang

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*152. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

Aizawl Civil Hospital leh District thenkhatte hnena JSSK sum Sorkar-in hun engemaw chen a pek tak loh hi enge a chhan?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Malaria chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*153. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-

a)

b)

d)

Kum 2010-2014 chhungin Malaria natna avangin mi engzatnge boral ? A year wise in engzatnge ?

NVBDCP atangin Kum 2010-2015 chhungin sum engzatnge hmuh anih ? A year wise in engzatnge ?

Thosi kaptute hlawh batsak kan la nei em ?
Kan Ia nei a nih chuan engzatnge ? Engtikah nge pek an nih dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Zunthlum natna tuartute chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*154. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

Zunthlum natna tuartute tan Sorkarin hamthatna/chhawmdawlna engnge a neih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Sairang PHC building chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*155. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

Sairang PHC (Hospital) building leh staff quarter khu sak that tum ani em?

NGURTHANZUALA
Secretary.
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Gynaecologist chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*156. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-

Tun dinhmunah Serchhip Damdawiin-ah hian Doctor nau neih lam thiam bik (Gynaecologist) an awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

TOURISM DEPARTMENT
Project thar chungchang

Dr. K. BEICHHUA to ask —
*157. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state —

(a) Mizoram Tourism Department hian tun hnaiah Project siam thar a

nei em?

(b) 2010-a Palak Dil tourism destination atana Project sanction tawh

%437.75 lakhs kha engtiangin nge Sorkar-in a hman?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

FISHERIES DEPARTMENT
Fisheries Department hnuaia NLUP chungchang.

Pu LALTHANLIANA to ask -

*158. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state-

a) Kum 2008-2013 chhungin Fisheries Department hian NLUP atan sum engzatnge a hman ?

b) Fish Farm bik atan engzatnge a hman ral ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT
Biate khaw tui harsatna chungchang.

Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask —

*159. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state —

Biate khua tui harsatna sukiang turin U.D&P.A atangin hmalak tumna a awm niin ka lo hria a, hei hi hmalak vat theih ani em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24 November, 2014.

FISHERIES DEPARTMENT
Fish Seed Farm chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*160. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state-

a) Mizoram ah Fish Seed Farm khawiah te nge kan neih ? Fish Seed Farm hming engte nge ?

b) Fish Seed Farm-te hian kum 2012-2014 chhungin sangha note engzatnge an thar a, a year wise-in engzatnge thar a nih ?

C) Kum 2009-2014 chhungin sangha engzatnge kan thar a, a year wise-in engzatnge thar a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24™ November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Cherhlun leh Thingsai khuaa PHC chungchang.

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask -

*161. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

(a) Cherhlun khuaa Primary Health Centre (PHC) building sak thar hi engtikah nge hawn theih a nih dawn ?

(b) Thingsai Primary Health Centre (PHC) building sak thar hi engtikah nge hawn a nih dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Lunglei Civil Hospital chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*162. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be please to state —

(a) Lunglei Civil Hospital-ah ICU (Intensive Care Unit) siam a ni tawh em ?

(b) CT Scan khawl hi engatinge dah ve a nih loh ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Monday, the 24" November, 2014.

SOCIAL WELFARE DEPARTMENT
Old Age Pension chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*163. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state-

Tun dinhmunah Old Age Pension (Tar Chawmna) dawngtu tur hi tih pun tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

